
 

 
СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

2-я сессия 3 созыва 

РЕШЕНИЕ  

№ 8 

 с. Скворцово  29 октября 2024 года 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

«О внесении изменений в Устав  

муниципального образования  

Скворцовское сельское поселение  

Симферопольского района Республики Крым» 

 

          Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 20 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», ст. 19 Устава муниципального образования 

Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании Скворцовское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым, утвержденным решением Скворцовского сельского совета 

от 30.12.2016 г. № 10,  Скворцовский сельский совет Симферопольского района 

Республики Крым, Скворцовский сельский совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Скворцовское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым» на 29.11.2024 в 16:00 в 

администрации Скворцовского сельского поселения по адресу: Симферопольский 

район, с. Скворцово, ул. Калинина, 59. 

Проект решения Скворцовского сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым о внесении изменений в Устав муниципального образования 

Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

прилагается к настоящему решению (приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 

в составе: 

- Полянской Л.М. – депутата Скворцовского сельского совета – председатель 

Рабочей группы; 

- Колесник Р.В. – депутата Скворцовского сельского совета – член Рабочей 

группы; 



- Пенто Е.В. – депутата Скворцовского сельского совета – член Рабочей группы. 

3.Установить, что замечания и предложения по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Скворцовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым» могут быть представлены в срок до 

22.11.2024 по адресу: 297544, РФ, Республика Крым, Симферопольский район, с. 

Скворцово, ул. Калинина, 59. 

4. Настощее решение и проект решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым», обнародовать на стенде администрации Скворцовского 

сельского поселения, по адресу: Симферопольский район, с. Скворцово, ул. 

Калинина, 59 и на официальном сайте – скворцовский.рф. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель 

Скворцовского сельского совета    А.А. Нистиренко 

  



 

 

СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

__ сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

ПРОЕКТ 

00.00.2024 г.          № 000 

 

«О внесении изменений в Устав Скворцовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Скворцовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

(далее – Устав), 

 

СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав следующие изменения: 

1.1. В части 7 статьи 11 Устава слова «Избирательной комиссией Поселения» 

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления и местного референдума». 

1.2. В части 5 статьи 12 Устава слова «избирательной комиссией Поселения» 

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления и местного референдума,». 

1.3. В части 5 статьи 13 Устава слова «Избирательную комиссию Поселения» 

заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления и местного референдума,». 

1.4. В части 8 статьи 13 Устава слова «Избирательной комиссией Поселения» 

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления и местного референдума». 

1.5. В части 12 статьи 13 Устава слова «Избирательная комиссия Поселения» 

заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение 

выборов в органы местного самоуправления и местного референдума,». 



1.6. В части 5 статьи 30 Устава слова «органов исполнительной власти» 

заменить словами «исполнительных органов». 

1.7. Часть 10 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции: 

«10. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат не 

вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, 

за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости) с предварительным уведомлением Главы Республики Крым в 

порядке, установленном законом Республики Крым; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в совете муниципальных образований Республики Крым, иных 

объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий 

учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной 

собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных 

организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных 



подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации.». 

1.8. В части 12 статьи 30 Устава слова «высшего должностного лица 

Республики Крым (руководителя высшего исполнительного органа Республик Крым» 

заменить словами «Главы Республики Крым». 

1.9. В части 13 статьи 30 Устава слова «высшее должностное лицо Республики 

Крым (руководитель высшего исполнительного органа Республики Крым)» заменить 

словами «Глава Республики Крым». 

1.10. Пункт 15 части 1 статьи 33 Устава признать утратившим силу. 

1.11. В части 3 статьи 40 Устава слова «высшего должностного лица 

Республики Крым (руководителя высшего исполнительного органа государственной 

власти субъекта Российской Федерации)» заменить словами «Главы Республики 

Крым». 

1.12. В части 6 статьи 43 Устава слова «Государственного Совета Республики 

Крым» заменить словами «законодательных органов субъектов Российской 

Федерации». 

1.13. Часть 5 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

«5. Заместитель председателя сельского совета осуществляет свои полномочия 

на непостоянной основе.». 

1.14. Главу VII и статью 51 Устава признать утратившими силу. 

2. Поручить Председателю Скворцовского сельского совета - главе 

администрации Скворцовского сельского поселения направить Устав 

муниципального образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым с внесенными в него изменениями на государственную 

регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.  

3. После государственной регистрации изменений в Устав муниципального 

образования Скворцовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования. 

 

Председатель  

Скворцовского сельского совета А.А. Нистиренко 
 


